
ü

rs

C di Lentiniittà
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 873 Registro Generale del 05/09/2023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL T"SETTORE
N.43 DEL 27t07t2023

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA SUL SOFTWARE SOMETIME PER LA
GESTIONE E R¡LEVAZIONE DELLE PRESENZE DEI DIPENÐENTI - AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO E IMPEGNO DELLE SOMME - SMART GIG: 2G63C08439 SERVIZIO.



 

CITTÀ DI LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 
 

Reg. Generale n. ___ del ________ 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 
 

REG. 7° SETTORE n. 43 DEL 27 luglio 2023 
 

OGGETTO:  Servizio di assistenza tecnica sul software Sometime. per la gestione e rilevazione 
   delle presenze dei dipendenti. Affidamento del servizio e impegno delle somme 
                      Smart CIG ZC63C0B439 servizio. 
 

 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO CHE: 
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il DUP 2022/2024 
(art.170, comma 1,  D.Lgs 267/2000); 
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il Bilancio di 
previsione  2022/2024;  
- con delibere G.M. n. 70/2023 e n. 98/2023 è stato approvato il PEG provvisorio, nelle more 
dell'approvazione del Bilancio di previsione  2023/2025; 
 
PRESO ATTO che l’Ufficio Personale con email del 18/07/2023 ha chiesto alla Società 
TempoTempo Evolution S.r.l.  un preventivo per un singolo intervento telefonico, al fine di 
intervenire per la sistemazione di un terminale marcatempo mal funzionante; 
 
VISTO il preventivo del 25/07/2023 acquisito al prot. 15843 della TempoTempo Evolution S.RL,  
Via Boccaccio, n. 20 Carmignano (PO) -  P.IVA  n. 02472300975, e che si ritiene di acquistare il 
pacchetto per n.8 “unità” di assistenza telefonica (2 ore totali) al costo di € 150,00 + IVA; 
 
DATO ATTO  che: 
- il D.L. 06/07/2012 n. 95 recante “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 07/08/2012 n.135, 
dispone per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunitario delle stazioni appaltanti il 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) in materia di procedure per 
l'acquisizione dei servizi; 
- l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha,  modificato l'art. 1, comma 450 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando dal 1° gennaio 2019 la soglia da 1.000 euro a 
5.000 euro senza obbligo di ricorso al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi; 
 
DATO ATTO  CHE, ai sensi dell'art.17 del Codice degli appalti D.lgs 36/2023: 
- oggetto del presente atto è l'affidamento del servizio di assistenza tecnica sul software Sometime 
per la gestione e rilevazione delle presenze dei dipendenti; 



- l'affidamento del servizio  di cui al presente atto è di importo inferiore ad € 5.000,00; 
- si intende procedere all'affidamento diretto;  
- la Società individuata è “TempoTempo Evolution SRL” – Via Boccaccio, 20 Carmignano (PO) 
P.IVA 02472300975; 
 
ACCERTATO che la Società è in possesso di pregresse e documentate esperienze idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  
 
CONSIDERATO che è rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
ACCERTATO che il costo di cui sopra, pari ad euro 183,00 (compresa IVA al 22% per € 33,00)   
sul solo software, trova copertura al Capitolo 3001; 
VISTI:  
- il D. Lgs 36/2023 
- il T.U delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;  
 

PROPONE 
1. DI  PROCEDERE all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del 

D.Lgs. n. 36/2023 alla Società “TempoTempo Evolution SRL” -  P. IVA 02472300975, del 
servizio di assistenza tecnica sul software Sometime per la gestione e rilevazione delle 
presenze dei dipendenti, per un corrispettivo pari complessivamente euro 150,00 + IVA al 
22%  come da preventivo prot. 15843 del 26/07/2023; 

2. DI DARE ATTO che per tale affidamento per il fornitore sussiste l’obbligo di rispettare la 
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e in particolare ai 
fini degli adempimenti di cui all’art. 3 di suddetta legge; 

3. DI IMPEGNARE il costo di cui sopra, pari ad Euro 183,00 (di cui euro 33,00 per  IVA al 
22%)  al Capitolo 3001; 

4. DI PRENDERE ATTO dell’acquisizione per il presente provvedimento del CIG  
ZC63C0B439 servizi; 

5. DI ADEMPIERE agli obblighi di comunicazione e pubblicità mediante pubblicazione 
sul profilo istituzionale della stazione appaltante delle informazioni richieste 
dall’articolo art.1, comma 32, L. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013. 
 

 La sottoscritta dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, 
come introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione 
vigente. 

                                               LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
            (Cristina Valenti)    

                                                                               
  
 
 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 
CON I POTERI conferiti dalla nomina, con Decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023, a 
Coordinatore del 7° Settore - Responsabile di Posizione Organizzativa; 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, modificato dall’art.6 della legge 127/1997, e il D.Lgs 
165/2001 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Area; 
TENUTO CONTO che il sottoscritto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 
riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 



corruzione; 
VISTA la superiore proposta di determinazione del Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTI gli atti ed accertata la regolarità del procedimento; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA. 

IL COORDINATORE 7° SETTORE 
              dott. Salvatore Rocco Agnello 

 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

C = IT
Data e ora della firma:
27/07/2023 13:31:24



 
PARERI 

allegati alla Determina del Coordinatore 7° Settore n. 43 del 27 luglio 2023 
 

 
  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente provvedimento,  ai 
sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento comunale dei controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario     
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

AGATA DI GIORGIO
C = IT
Data e ora della firma:
05/09/2023 11:00:55



05/09/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2023/1/501/1 del 05/09/2023

..................................................................

(Agata Di Giorgio)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZARI

Attestazione n° 494
Impegno:

Finanziamento

Servizio di assistenza tecnica sul software Sometime. per la gestione e rilevazione
delle presenze dei dipendenti. Affidamento del servizio e impegno delle somme
Smart CIG ZC63C0B439 servizio

n° 43 del 27/07/2023Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 183,00

Castelletto disponibilità al 05/09/2023

Capitolo
3001

Art.
0

Cod. bilancioAnno
2023

Missione 01
Programma 04

1Titolo
03Macroagg.

Descrizione
Spese per la riscossione dei tributi comunali

Servizi istituzionali,  generali e di gestione
Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
Spese correnti
Acquisto di beni e servizi

0104103

PDC 1.03.02.03.999

Prot.n. 884 del 05/09/2023

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
120.000,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
120.000,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
103.168,59183,0016.831,41

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 7 Prop.: 7
PdC Imp.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.

................................ ....... ........... ..Firmato digitalmente da

AGATA DI GIORGIO
C = IT
Data e ora della firma:
05/09/2023 11:01:37



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
L.69/2009 e s. m. i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
de I s ito inform atico del
Comune
www. com une.lentini. sr. it

dal
-_5 $Ë,I 2û:3

al 2 o $Er ¿q?å

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune. lentini.sr. it dal L-J SIT 2û23 al

2 0 $ii li'i - per quindici giorni consecutivi - ai

Lentini, li

sensi dell'art. 11 della L.R. 311211991 n. 44 e che non
sono pervenuti reclami

lL SegretarioGenerale


